de Matidiana uxore peregre profecta cum duobus filiis et in mari periclitata. Re narrata filii volebant in amplexus 
eius ruere et rem aperire, sed Petrus prohibuit praecipiens exspectare, et dixit seni: „Si ego coniugem tuam 
castissimam cum filiis tuis assignavero, credisne, quia genesis 3 nil sit?” Cui ille: „Impossibile est hoc fieri.” 
Tunc Petrus ait: „Ecce iste filius tuus Clemens, et hi sunt duo gemini filii tui, scilicet Faustinus et Faustus.” Tunc 
ruerunt in oscula, et omnia, quae acciderant, narrantes. Ecce et uxor advenit cum lacrimis clamitans: „Ubi est vir 
meus et dominus meus?” Et sic se cognoscentes in ampexus ruerunt lacrimantes. Haec et plura in legenda sunt 
scripta ex Itinerario Clementis, quae pertranseo.  Post haec Petrus Romam veniens et ibi multo tempore 
praedicans dum praevidisset imminere suam mortem, ordinavit Clementem in papam successurum, mortuoque 
Petro cum fuisset electus, talibus moribus pollebat, ut Iudaeis et gentilibus ac omnibus Christianis complaceret. 
Inopes Christianos mendicare non sinebat, sed singulis nominatim scriptis subveniebat, per omnes regiones 
praedicabat et multos convertebat, inter quos Domicillam, scilicet virginem neptem Domitiani imperatoris sacro 
velamine consecravit, et Theodoram, uxorem Sisinnii, amici imperatoris ad fidem convertit, et in castitatis 
proposito manere fecit, et plura miracula faciens, quae pertransimus causa brevitatis. Tandem comes sacrorum 
pecunia multis data concitavit seditionem contra Clementem, quem urbis praefectus coepit inclinare ad se et 
redarguere. Cui Clemens ait: „Non est curandum, quod multi canes latrant contra nos. Nam non possunt facere, 
ut non simus homines, et ipsi nihilominus manent canes.” Tunc Mamertinus praefectus seditionem populi non 
ferens scripsit imperatori Traiano, qui rescripsit, quod aut sacrificaret, aut trans mare in eremum Tersonae exsilio 
mitteretur. Missus est ergo in exsilium, et secuti sunt eum multi clerici et laici.  Veniens autem ad insulam 
invenit ibi plus quam duo milia Christianorum iamdudum ad secanda marmora damnatorum, qui videntes eum in 
lacrimas proruperunt. Quos consolans ait: „Non meis meritis ad vos me misit Dominus vestris coronis participem 
fieri.” Et cum ab eis audisset, quod aquam a sexto miliario humeris deportarent, praecepit, ut orarent. Oratione 
facta vidit agnum stantem, qui pede dextro erecto quasi locum episcopo ostendebat, et percusso loco statim fons 
magnus erupit, et in fluvium crevit universis gaudentibus. Ad hanc famam multi confluebant, et una die amplius 
quam quingenti sunt baptizati, ac per totam provinciam illam infra annum idolorum templa destruentes 
septuagintaquinque ecclesias aedificarunt, anno Domini centesimo Traianus coepit imperare, qui hoc audiens 
quendam ducem illuc misit, qui cum conspiceret omnes pro Christo libenter mori, multitudini cessit, et solum 
Clementem ligata ancora ad collum in mare praecipitavit dicens: „Iam non poterunt ipsum Christiani colere.” 
Stante autem omni multitudine ad litus Cornelius et Phoebus discipuli praeceperunt orare omnes, ut Dominus 
corpus sui martyris monstraret, statimque mari per tria miliaria recedente omnes per siccum ingressi invenerunt 
in modum templi marmorei habitaculum a Deo paratum, et ibi in arca corpus sancti Clementis et ancoram iuxta 
eum, revelatum est autem discipulis, ne inde tollerent corpus, omni namque anno tempore passionis eius per 
septem dies ad tria miliaria mare recedebat, et siccum iter advenientibus praebebat. Sed post multorum annorum 
curricula, ut refert Leo Hostiensis episcopus, miraculum marini recessus ob culpam inhabitantium cessavit, 
barbari etiam tempore marini recessus venientes templum destruxerunt, et arca cum corpore erat obruta marinis 
fluctibus, divina tamen revelatione ad orationem episcopi et cleri inventum est corpus et ancora, et deportatum 
Tersonam, et tandem Romam multis ostensis miraculis, ubi in ecclesia, quae nunc dicitur Sancti Clementis, 
honorifice est corpus collocatum ad laudem Domini Iesu, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat, unus 
Deus in saecula saeculorum. Amen.